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‌استوری‌های اینستاگرام 
متحول شدند

شرکت فیس‌بوک که البته مالک اینستاگرام 
نیز محسوب می‌شود، در تلاش است بتواند 
برنامه اینستاگرام را قوی‌تر از همیشه به کاربران 
ارایه دهد. اکنون این شرکت در آپدیت جدید 
خود برنامه‌های ویژه‌ای برای استوری‌ها دارد. 
درواقع این آپدیت آزمایشی است و اگر بازخورد 
خوبی را دریافت کند، این ارتقا برای همه افراد 
فعال می‌شود. ماجرا از این قرار است که در 
اینستاگرام، 6 ایموجی یا عکس‌العمل جدید برای 
استوری‌ها در دسترس خواهد بود. ایموجی‌هایی 
مانند: دست زدن، خندیدن، چشمان قلبی، 
صورتی با حالت خندان، گریان و آتش .

‌یک نفر از هر ۱۰ نفر
در شرایط بردگی 

براساس گزارش سالانه شاخص جهانی بردگی، 
کره شمالی با زندگی کردن یک نفر از هر ۱۰ نفر در 
شرایط بردگی، در بالاترین رده در میان کشورهای 
جهان قرار گرفته است. به گزارش ایسنا، بردگی 
مدرن یکی از شایع‌ترین موارد در کره شمالی و 
سایر کشورهایی است که رژیم‌های مستبد دارند، 
اما کشورهای پیشرفته نیز در این مسأله دخیل 
هستند چون آنها 350 میلیارد دلار کالاهایی را که 
در چنین شرایطی تولید می‌شود، وارد می‌کنند. 
خانم یئون می – پارک، یکی از شهروندان 
کره شمالی که از این کشور به چین گریخته، 
گفته: »این شاخص کاملا مشهود است.«

‌همسر »وزیر جنگ داعش«
کجا دستگیر شد؟

مقامات امنیتی ترکیه اعام کردند که 
همسر »ابوعمر الشیشانی« از فرماندهان 
پیشین گروه تروریستی داعش در استانبول 
بازداشت شده است. به گزارش فارس، 
او در بین پنج نفری است که در تاریخ 4 
جولای به اتهام عضویت در گروه داعش، 
حین عملیات‌های ضد تروریستی در 
استانبول بازداشت شد. این فرد که »س.‌د.« 
معرفی شده، پس از چندین روز بازجویی 
و مشخص‌شدن جعلی‌بودن گذرنامه‌اش به 
عنوان همسر الشیشانی شناخته شد. پلیس 
ترکیه می‌گوید او دو فرزند پسر از الشیشانی 
دارد ولی مکان آنها نامشخص است. ابوعمر 
الشیشانی که به وزیر جنگ داعش و دست 
راست »ابوبکر البغدادی« سرکرده این گروه 
تروریستی شهرت داشت، تبعه گرجستان 
بود که درنهایت در ماه جولای 2016 در 
عملیات امنیتی نیروهای عراقی در موصل 

کشته شد.

 
 مصرف برق خانوار ایرانی
در مقایسه با سایر کشورها

گزارش تصویری

ادامه از صفحه اول| جملات زهرآگین است که 
از دیروز به سمتم سرازیر می شود. یک راه حل ساده 
این بود:»سکوت کنم.«  خبر دریافت سه میلیاردی 
)ا-ع( که از خبر مرگ احسان علیخانی بزرگتر نیست 
و فراموش می شود. اما با خودم گفتم چرا باید من را با 
)ا-ع( اشتباه بگیرند؟ موج بعدی افشاگری که آمد، آیا 

من را کنار چند نام اختصاری دیگر می‌گذارند ؟ 
اینها توضیح من است برای کسانی که احسان 
علیخانی را با )ا-ع( اشتباه گرفتند و برای آنها که سعی 
کردند احسان علیخانی یا همان )ا-ع( را وسط بیندازند 
تا خودشان دیده نشوند: )ا-ع( چهره مرموزی است تا 
آرنج دستش به خیانت در بیت المال آلوده است. مثل 
خیلی‌های دیگر که دستشان در جیب مردم رفت و 
بعدها نه از زندان که سر از جاهای دیگر درآوردند؛ 

جایی شبیه کانادا. 
اما من احسان علیخانی هستم تهیه کننده و مجری 
تلویزیون، تاکید می‌کنم تهیه کننده! در تهران زندگی 
می‌کنم و خانه و دفترم هم مشخص و عیان است. « او 
بعد از آن توضیح داد که با ثامن‌الحجج به شکل قانونی 
و براساس ضوابط سیما همکاری کرده. این که برای 
ساخت چند برنامه از این موسسه به عنوان تهیه‌کننده 
و نماینده سازمان پول گرفته و هزینه‌های تولید را 
پرداخت کرده. البته ابهاماتی هم باقی بود. این که چه 
رقمی جابه‌جا شده و هدیه‌ای در کار بوده یا نه. اما طبق 

صحبت علیخانی صحبت‌های مطرح شده در گزارش 
دروغ است و صداوسیما باید مبالغ رد و بدل شده را 
شفاف به مردم گزارش دهد. واکنشی که مسئولانه و به 

موقع به نظر می‌رسید.
 »متاسفم چون دروغ بیشتر از حقیقت شنیده 
می‌شود. متاسفم چون خبری که در مورد این موضوع 
منتشر شد، قطعا بیشتر از توضیح من خوانده می‌شود. 
از همه بیشتر برای کسانی متاسفم که راه فرار از 
بحران‌هایی که بعد از انواع بی‌تدبیری‌ها گرفتارش 
شدند را این دیدند که آبروی ما را ببرند و خودشان 
زیرسایه امن پست و مقامشان بنشینند. من و امثال 
من گوشت های قربانی خوبی هستیم برای تیتر بودن، 
دست به دست شدن، فحش شنیدن، دیوار کوتاه 
بودن در برابر مشکلات و گرفتاری مردم، مقصر تمام 
کمبودها و منحرف کردن حواس مردم از موضوعات و 
معضلات اصلی کشور...« در کنار صحبت‌های احسان 
مدیر گروه اجتماعی شبکه سه هم دست به قلم شد 
و توضیح داد:»موضوع احسان علیخانی به عنوان 
تهیه‌کننده و چندین عنوان برنامه ساخته شده، یک کار 
مشترک و اسپانسری  بوده و همه موارد در چارچوب 
و ضوابط مشخص صورت گرفته است. این موسسه 
حدود ۵۰۰ شعبه داشته و در حال فعالیت بوده است؛ 
اینکه بعدا دچار آسیب شده و جلوی فعالیت آن گرفته 
شده؛ داستان دیگری است. پس از لغو مجوز، مجوز 

پخش تبلیغات آن در تلویزیون هم گرفته شد، احسان 
علیخانی صرفاً با معرفی مجموعه سیما، کاری را انجام 
داده و این‌ها با نظارت و کنترل شبکه بوده است. مراجع 
ذی صلاح هم نسبت به این قضیه اطلاع پیدا کرده‌اند، 
پس به نظر می‌رسد این شتابزدگی در قضاوت و انتشار 
خبر ناقص، بیشتر یک کار ژورنالیستی و رسانه‌ای 
است. شخص احسان علیخانی و همچنین سازمان 
صداوسیما پیگیر مطلب منتشر شده از طریق مراجع 
قضائی هستند و قطعاً تا شفاف‌شدن دقیق ماجرا دست 

از پیگیری بر نخواهند داشت.«
اما واکنش »میم.میم« چیز دیگری بود. کسی که 
بلافاصله نام مهران مدیری را به اذهان رساند و حالا 
وکیل او شکایتی از رسانه‌ منتشرکننده گزارش تنظیم 

کرده و ارایه داده است. 

 مدیری و علیخانی
شاکی و پیگیر

پس‌لرزه‌های پرونده ثامن‌الحجج در فضای حقیقی و مجازی ادامه دارد

  حادثه انفجار در شهر صنعتی خمین دو فوتی و یک مصدوم به جای گذاشت. )ایرنا(

  »فاطمه دوروش« پس از گذراندن آموزش‌های لازم در شرکت هواپیمایی ملی ترکیه 
به‌عنوان نخستین خلبان زن محجبه ترُک در تاریخ این کشور شروع به کار خواهد کرد. 

)تابناک(

مردم فیلیپین برای فرار از سیلاب در یک مدرسه پناه گرفته‌اند. )ایی‌پی‌ای(

در دهمین‌سال مسابقه برترین عکاسان نجوم، بیشترین بخت موفقیت را به جیک موشر 
با عکس »کوهستان راکی« داده‌اند. این عکس، درخت پیچ‌خورده در کوه‌های راکی را نشان 
می‌دهد که زیبایی‌های ستاره قطبی را به رخ کشیده. جیک موشر پس از چندبار آزمون و خطا 

توانست این عکس را به صورت تایم لپس بگیرد. )خبرآنلاین(

‌توصیه‌های کاربردی
 برای مسافران ایران

روزنامه »نیوزیلند هرالد« به گردشگران خارجی 
که قصد سفر به ایران را دارند، توصیه‌هایی عملی 
ارایه کرده است. به گزارش فرارو، ایران همچنان 
برای خارجی‌هایی که احیانا نام آن را فقط در 
رسانه‌ها شنیده‌اند، جای اسرارآمیزی است که 
می‌تواند برای آنها خاطرات به‌یادماندنی رقم بزند. 
با این حال، به دلیل برخی تفاوت‌های فرهنگی 
ممکن است برخی گردشگران خارجی نتوانند 
خودشان را به‌طور کامل با جامعه و قوانین ایران 
تطبیق دهند، به همین دلیل یک رسانه نیوزلندی 
برای تسهیل سفر خارجی‌ها به ایران توصیه‌هایی به 
آنها کرد. در ادامه توصیه‌های جالب این روزنامه به 
گردگشگران خارجی که قصد دارند به ایران سفر 

کنند را می‌خوانیم:   
عکس‌های زیادی بگیرید، اما بصیرت داشته 
باشید. در اطراف تاسیسات نظامی، بازداشت‌هایی 

صورت گرفته است.
 قوانین فرهنگی ایران بسیار با قوانین ما متفاوت 
است و به همان اندازه نافذ است. اگر زن هستید، دو 
عدد روسری با خود ببرید، قانون پوشش، ساده و 

ارزان است. 
از موزه جواهرات ملی در تهران دیدن کنید. این 
موزه که در یک خزانه بانکی قرار دارد، روزی فقط 
چند ساعت باز است، بنابراین صف‌های آن طولانی 
است. گنجینه درونی آن که برخی از آن سابقه به 
یغما رفتن و تاراج شدن را دارند، شامل بزرگترین 
الماس صورتی در جهان، کره جواهرنشان متشکل 

از اقیانوسی از زمرد مرصع است.
 تا می‌توانید غذای ایرانی امتحان کنید. غذای 
ایرانی بسیار خوشمزه است. آبمیوه‌ها تازه و 

خوش‌طعم و کباب‌ها مرطوب و دلچسب هستند.
 زمانی که عبور از جاده را شروع کردید، متوقف 
نشوید. به‌طور همزمان، از همه طرف ماشین 
می‌آید. خطوط عابر پیاده تزیینی است و کارکردی 

ندارد. 
از این‌که ایران خشک است، ناراحت نشوید.

 چند هفته مشروب نخوردن، آسیبی به شما 
نمی‌زند. 

پول نقد زیاد با خود ببرید. دلار‌های آمریکایی 
مفید هستند و قیمت خوبی دارند. 

اگر در بازار گم شدید، نگران نشوید و از خرید 
هدایا، حتی فرش، نگران نشوید. چونه‌زدن، جالب 

خواهد بود. 
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خطیب نماز جمعه تهران گفت: »فساد خوره هر نظامی است. فرقی هم میان نظام حق و باطل در 
این زمینه نیست. پس ما هم باید مواظب باشیم که این خوره به جان نظام ما نیفتد.« او در بخش 
دیگری از صحبت‌هایش گفت: »بیش از 1400 امامزاده در استان فارس آرام گرفته‌اند که نشان 
می‌دهد این استان استقبال خوبی از نوادگان پیامبر)ص( داشته است و این امامزادگان ذخایر 

معنوی هستند.«

سید احمد خاتمی:  

فساد خوره 
هر نظامی 

است
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در هر اتاقی‌، محل‌های امن را 
مشخص کنید‌ )‌مثاًل زیر یک 
میز محکم یا کنار ستونها 
یا دیوارهای مجاور آنها(. 

مگاوات در ساعت
برای هر نفر منبع: اعتمادآنلاین

 کامبیز نوروزی، حقوقدان:
این گزارش مصداق  نشر اکاذیب و افترا نبود

کامبیز نوروزی، حقوقدان و نایب‌رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران تهران درباره شکایت 
مهران مدیری از روزنامه شرق به »شهروند« می‌گوید که »نخستین چیزی که باید به آن اشاره 
کنم این است که متاسفانه جریان فساد فوق‌العاده گسترده شده و تمامی عرصه‌های صنعت، 
کشاورزی و حتی هنر را هم آلوده کرده است. نکته دیگر این است که جامعه حق دارد از مسائل 
مالی زندگی شخصیت‌های مشهور اعم از شخصیت‌های سیاسی، هنری و ورزشی باخبر شود. 

در همه جای دنیا هم این موارد مورد کنجکاوی رسانه‌ها و البته دانستنش حق رسانه است.«
او در ادامه می‌گوید که صاحب‌منصبان سیاسی و مدیران ارشد پنهانکاری می‌کنند و در 
نتیجه سلبریتی که بر دوش مردم مشهور شده، هم پنهانکاری می‌کند. اگر این پنهانکاری 

وجود نداشته باشد، می‌توان انتظار داشت اخبار درستی منتشر شود.
از سوی دیگر به گفته نایب‌رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران تهران، روزنامه اسمی از 
اشخاص نبرده و در نتیجه از خود گزارش می‌توان متوجه شد وجه مجرمانه ندارد؛ چون اسامی 
مشخص نیست و نشر اکاذیب و افترا صدق نمی‌کند. »این را هم باید اضافه کنم که یک هنرمند 
مثل آقای مدیری که اغلب کارهایش انتقادی بوده، باید آنقدر ظرفیت داشته باشد که در 
مواجهه با یک رسانه برخورد حرفه‌ای رسانه‌ای داشته باشد؛ چرا که روزنامه شرق اصول اخلاق 
حرفه‌ای و قانون را رعایت کرده و رفتار حرفه‌ای این بود که جوابیه‌ای به روزنامه فرستاده شود. 
حالا می‌توان به آقای مدیری گفت که بهتر است لطف کنند و دیگر هیچ انتقادی از کسی یا 

ارگانی نکنند و به حداقلی از اصول حرفه‌ای پایبند باشد.«


